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Die IIeuerkranicungon__an_lueldeje flichtigen Krankheiten 

in der Zeit vom 16.12, - 22.12.1951 > 

(51* BericLtswoche) 

Bei der Beurteilung und Verwertung der Wochenmeldungen ist 

darauf Rücksicht zu nehmen, daß sie auf Grund der Sanitäts- 

polizeilichen Meldungen erstellt werden, die in Bezug auf die 

Vollständigkeit der Erfassung lückenhaft sind. Die genaue 

Feststellung der Krankheiten durch die Arzte'und die Meldung 

der Zahlen an die Gesundheitsämter ist in dem kurzen Berichts 

Zeitraum einer Woche durch vielfache Umstände erschwert (u,a, 

bakteriologische Prüfung, fachärztliche Untersuchung). Ins- 

besondere muß beachtet werden, daß kurzdauernde und leicht- 

verlaufende Infektionskrankheiten schlechter erfaßt,werden 

können als langdanernde und lebensbedrohende, wie z.B. 

Kinde; lähmung 

(1857) 

4» 



- • kaine Neuerkrapkung, - > käme Meldung 

Land 
Berichtszeit 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Nordrhein-Westfalen 

Bremen 
Hessen 
Württemberg-Baden 
Bayern 

Rheinland-Pfalz 
Baden 
lirttemberg-Hohenzollem 

Bundesgebiet 

51« Woche 1951 
Vorwoche (50.)1951 
51« Woche 1950 

Bundesgebiet 
51« Woche 1951 
Vorwoche (50.)1951 

51. Woche 1950 

Diph- 
therie 

Schar- 
lach 

Keuch- 
husten 

i’fesern 
Übertragbare 

Genick-1 Gehirn- 
starre jentzdg. 

Kinder- 
lähmung 

Unter- 
leibs- 
typhus 

Para- 
typhus 

Ruhr 
Bakt.-Le- 
bensm.- 
vergiftung 

18 
16 
47 

144 

4 
25 
13 
77 

40 
9 
5 

398 
486 
545 

0,82 
1,01 
1,14 

56 
62 

230 
305 

10 
126 

93 
207 

55 
/ 26 

'26 

1196 
1337 
1629 

2,48 
2,77 
3,42 

77 
40 

162 
131 

13 
83 
51 

257 

34 
11 
11 

870 
962, 
910 

1,80 
1.99 
1.91 

3 
• 

6 

178 
12- 

182 

9 
31 

102 

523 
579 

1 432 

Grundzahlen 

14 
16 
13 

21 
24 
4 

6 

7 
15 

3 
2 
6 

3 
1 
6 

13 

1 
3 
3 
4 

1 
1 
1 

22 

je 10000Q der Bevölkerung 

1,33 
1.47 
3,70 

0,03 
0,03 
0,03 

0,01 
0,01 
0,02 

0,04 
0,05 
0,01 

42 
71 
47 

0,09 
0,15 
0,10 

39 
42 
54 

0,08 
0,09 
0,11 

30 
18 

27 

0,06 
0,04 
0,06 

3 
11 
3 

0,01 
0,02 
0,01 

Land 
Berichtszeit 

Geschlechtskrankheiten 

rhoir" | Chilis (andere 

Grippe 
Lungen- 
entzün- 

dung 

Kind-„ 
bett- ) 
tieber 

Fieber- n 
hafte ) 

Fehlgeburt 
Malaria 

Bang'sehe 
Krank- 
heit 

Gelb- 
sucht 

Krätze 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Ncrdrhein-Westfalen 

Hessen 
Württemberg-Baden 
Bayern 

^»Inland-Pfalz 
Baden 
Württemberg-Hohenzollern 

Bundesgebiet 

51, Woche 1951 
Vorwoche (50.) 1951 
51, Woche 1950 

Bundesgebiet 

51, Woche 1951 
Vorwoche (50„)1951 
51. Woche 1950 

48 
53 

115 
* 

23 
101 

78 
106 

39 
7 
7 

577 
691 

1 005 

1,66 
1,99 
2,11 

14 
8 

49 
o 

4 
44 
32 
71 

27 
8 

27 

284 
290 
565 

0,82 
0,84 
1,19 

94 

3 

1 

Grundzahlen 

2 
2 
6 

14 

100 
30 

113 

24 
33 
64 

13 
16 
15 

0,01 

0,22 
0,07 
0,26 

je 100 (B0 der Bevölkerung 

0,03 0,10 
0,14 
0,27 0,04 

0,11 
0,14 
0,13 

1 

1 

0,00 

0,00 

0,01 
0,00 
0,00 

6 
15 

31 

21 

10 

2 
1 

86 
124 
114 

0,19 
0,27 
0.25 

13 

2 

40 
41 
75' 

0,09 
0,09 
0,16 

1) Soweit für bestimmte Krankheiten von einzelnen lindem keine Meldungen vorliegen, ist bei der Bevölkerung, auf die die Erkrankungs- 
zahler bezogen sind, die Einwohnerzahl der betreffenden linder abgesetzt.-- 2) flogen auf die weibliche Bevölkerung im Alter, von 15 bis unter 
45 Jahre. 
Außer den o.a. Neuerkrankungen sind in der Berichtszeit noch 3 Fälle an Weil’scher Krankheit, 3 an Trachom, 1 an Mikrosporie, 150 an Paro- 
titis und 13 Bißverletzungen durch tollwutverdächtige Tiere erfaßt worden. 


